

# 正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
基本財産運用益	[ 105,481]	[ 87,525]	[ 17,956]
基本財産受取利息	105,481	87,525	17,956
特定資産運用益	[ 486]	[ 472]	[ 14]
特定資産受取利息	486	472	14
受取分担金	[ 7,497,000]	[ 7,620,000]	[△ 123,000]
受取分担金	7,497,000	7,620,000	△ 123,000
受取補助金等	[ 15,211,256]	[ 16,119,868]	[△ 908,612]
受取地方公共団体補助金	15,211,256	16,119,868	△ 908,612
受取負担金	[ 1,849,140]	[ 2,006,330]	[△ 157,190]
受取負担金	1,849,140	2,006,330	△ 157,190
受取寄付金	[ 10,111,280]	[ 11,127,048]	[△ 1,015,768]
受取寄付金	10,111,280	11,127,048	△ 1,015,768
委託金収入	[ 1,343,660]	[ 1,513,233]	[△ 169,573]
雑収	[ 1,056,879]	[ 1,008,142]	[ 48,737]
受取利息	1,990	3,323	△ 1,333
雑収	1,054,889	1,004,819	50,070
経常収益計	37,175,182	39,482,618	△ 2,307,436
<b>(2) 経常費用</b>			
事業費	[ 36,159,405]	[ 37,266,621]	[△ 1,107,216]
給料手当	8,894,622	8,333,419	561,203
退職給付費用	442,167	433,690	8,477
法定福利費	1,277,889	1,226,729	51,160
福利厚生費	30,453	36,689	△ 6,236
旅費	2,553,294	2,613,554	△ 60,260
通信搬送費	531,803	473,172	58,631
消耗什器備品費	0	15,520	△ 15,520
消耗品費	1,625,919	1,877,355	△ 251,436
印刷製本費	946,560	749,813	196,747
賃借料	654,244	670,498	△ 16,254
保険料	22,960	31,100	△ 8,140
諸謝金	490,376	509,642	△ 19,266
支払助成金	8,822,730	10,052,677	△ 1,229,947
委託費	87,993	12,280	75,713
雑費	0	93,310	△ 93,310
支払手数料	1,350	0	1,350
食糧費	1,747,701	1,742,188	5,513
会議費	48,143	35,858	12,285
参加費	284,950	224,000	60,950
友愛活動費	6,066,766	6,418,830	△ 352,064
友愛見舞金・災害見舞金	1,629,485	1,716,297	△ 86,812
管理費	[ 3,717,669]	[ 3,958,803]	[△ 241,134]
給料手当	913,824	946,970	△ 33,146
退職給付費用	45,423	49,280	△ 3,857
法定福利費	131,283	139,400	△ 8,117
福利厚生費	3,123	4,160	△ 1,037
会議費	82,159	82,078	81
旅費	734,964	891,202	△ 156,238
通信搬送費	39,901	33,836	6,065
消耗什器備品費	0	1,760	△ 1,760

# 正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
消 耗 品 費	96,654	113,904	△ 17,250
印 刷 製 本 費	4,023	2,210	1,813
賃 借 料	91,337	113,750	△ 22,413
諸 謝 金	11,137	10,000	1,137
租 税 公 課	20,550	11,200	9,350
支 払 負 担 金	528,000	524,000	4,000
雑 費	36,700	39,420	△ 2,720
支 払 手 数 料	478,043	227,525	250,518
食 糧 費	320,508	158,228	162,280
参 加 費	58,000	58,000	0
委 託 費	122,040	551,880	△ 429,840
経常費用計	39,877,074	41,225,424	△ 1,348,350
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,701,892	△ 1,742,806	△ 959,086
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,701,892	△ 1,742,806	△ 959,086
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,701,892	△ 1,742,806	△ 959,086
一般正味財産期首残高	66,771,325	68,514,131	△ 1,742,806
一般正味財産期末残高	64,069,433	66,771,325	△ 2,701,892
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	64,069,433	66,771,325	△ 2,701,892

正味財産増減計算書内訳表

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	実施事業等会計					法人会計	合 計
	健康・介護予防	安心・安全推進	777 育成指導	広報活動推進	共通		
Ⅰ 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 105,481 ]	[ 105,481 ]
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	105,481	105,481
特定資産運用益	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 486 ]	[ 486 ]
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	486	486
受取分担金	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 7,497,000 ]	[ 7,497,000 ]
受取分担金	0	0	0	0	0	7,497,000	7,497,000
受取補助金等	[ 6,111,750 ]	[ 3,358,686 ]	[ 3,137,812 ]	[ 815,616 ]	[ 0 ]	[ 1,787,392 ]	[ 15,211,256 ]
受取地方公共団体補助金	6,111,750	3,358,686	3,137,812	815,616	0	1,787,392	15,211,256
受取負担金	[ 232,000 ]	[ 0 ]	[ 1,392,140 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 225,000 ]	[ 1,849,140 ]
受取負担金	232,000	0	1,392,140	0	0	225,000	1,849,140
受取寄付金	[ 0 ]	[ 10,111,280 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 10,111,280 ]
受取寄付金	0	10,111,280	0	0	0	0	10,111,280
委託金収入	[ 1,343,660 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,343,660 ]
雑収	[ 0 ]	[ 594 ]	[ 0 ]	[ 170,000 ]	[ 0 ]	[ 886,285 ]	[ 1,056,879 ]
受取利息	0	594	0	0	0	1,396	1,990
雑収	0	0	0	170,000	0	884,889	1,054,889
経常収益計	7,687,410	13,470,560	4,529,952	985,616	0	10,501,644	37,175,182
(2) 経常費用							
事業費	[ 12,184,455 ]	[ 13,955,641 ]	[ 8,770,432 ]	[ 1,248,877 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 36,159,405 ]
給料手当	3,553,799	1,827,658	2,802,409	710,756	0	0	8,894,622
退職給付費用	176,671	90,854	139,310	35,332	0	0	442,167
法定福利費	510,583	262,576	402,617	102,113	0	0	1,277,889
福利厚生費	12,173	6,256	9,591	2,433	0	0	30,453
旅費交通費	210,400	75,981	2,266,913	0	0	0	2,553,294
通信運搬費	143,042	211,185	136,405	41,171	0	0	531,803
消耗品費	514,648	620,234	420,630	70,407	0	0	1,625,919
印刷製本費	15,663	567,822	103,445	259,630	0	0	946,560
賃借料	387,204	79,224	161,265	26,551	0	0	654,244
保険料	22,960	0	0	0	0	0	22,960
諸謝金	334,575	50,000	105,801	0	0	0	490,376
支払助成金	5,811,562	1,751,287	1,259,881	0	0	0	8,822,730
委託費	47,680	40,313	0	0	0	0	87,993
支払手数料	0	0	1,350	0	0	0	1,350
食糧費	420,906	663,676	663,119	0	0	0	1,747,701
会議費	22,589	12,324	12,746	484	0	0	48,143
参加費	0	0	284,950	0	0	0	284,950
友愛活動費	0	6,066,766	0	0	0	0	6,066,766
友愛舞金・災害見舞金	0	1,629,485	0	0	0	0	1,629,485
管理費	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 3,717,669 ]	[ 3,717,669 ]
給料手当	0	0	0	0	0	913,824	913,824

正味財産増減計算書内訳表  
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位：円)

科 目	実施事業等会計					法人会計	合 計
	健康・介護予防	安心・安全推進	777 育成指導	広報活動推進	共通		
退職給付費用	0	0	0	0	0	45,423	45,423
法定福利費	0	0	0	0	0	131,283	131,283
福利厚生費	0	0	0	0	0	3,123	3,123
会議費	0	0	0	0	0	82,159	82,159
旅費交通費	0	0	0	0	0	734,964	734,964
通信費	0	0	0	0	0	39,901	39,901
消耗品費	0	0	0	0	0	96,654	96,654
印刷製本費	0	0	0	0	0	4,023	4,023
賃借料	0	0	0	0	0	91,337	91,337
諸謝金	0	0	0	0	0	11,137	11,137
租税公課	0	0	0	0	0	20,550	20,550
支払負担金	0	0	0	0	0	528,000	528,000
雑費	0	0	0	0	0	36,700	36,700
支払手数料	0	0	0	0	0	478,043	478,043
食糧費	0	0	0	0	0	320,508	320,508
参加費	0	0	0	0	0	58,000	58,000
委託費	0	0	0	0	0	122,040	122,040
経常費用計	12,184,455	13,955,641	8,770,432	1,248,877	0	3,717,669	39,877,074
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,497,045	△ 485,081	△ 4,240,480	△ 263,261	0	6,783,975	△ 2,701,892
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 4,497,045	△ 485,081	△ 4,240,480	△ 263,261	0	6,783,975	△ 2,701,892
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	[ 4,497,045]	[ 485,081]	[ 4,240,480]	[ 263,261]	[△ 9,485,867]	[ 0]	[ 0]
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	△ 9,485,867	6,783,975	△ 2,701,892
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	52,170,542	14,600,783	66,771,325
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	42,684,675	21,384,758	64,069,433
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部							
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	0	0	0	0	42,684,675	21,384,758	64,069,433